МИНИСТЕРСТВО ОБРАЗОВАНИЯ  КРАСНОЯРСКОГО КРАЯ

КРАЕВОЕ ГОСУДАРСТВЕННОЕ АВТОНОМНОЕ ПРОФЕССИОНАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ

УЧРЕЖДЕНИЕ «КРАСНОЯРСКИЙ ТЕХНИКУМ ТРАНСПОРТА И СЕРВИСА»

(КГАПОУ «КТТиС»)

П Р И К А З

05 августа 2025 года                                         №  237-ОД

г. Красноярск

Об установлении стоимости

платных образовательных услуг

на 2025/2026 учебный год

 В соответствии с постановлением Правительства РФ от 15.09.2020г. №1441 «Об

утверждении Правил оказания платных образовательных услуг» и п. 6.4. договоров на

оказание платных образовательных услуг, заключенных между студентами, обучающимися

на договорной (платной) основе и КГАПОУ «КТТиС»,

П Р И К А З Ы В А Ю:

1. Установить стоимость обучения для студентов техникума, обучающихся на

договорной (платной) основе с полным возмещением затрат по программам среднего

профессионального образования, на 2025/2026 учебный год в следующем размере:



№

п/п
Код и наименование профессии/специальности Срок обучения

Стоимость

обучения в

год, руб.,
НДС не

облагается

Очная форма обучения

1-ый курс

1.  23.02.07 Техническое обслуживание и ремонт

автотранспортных средств

3 года 10 месяцев 115 000,00

2.  38.02.03 Операционная деятельность в логистике 2 года 10 месяцев 88 000,00

2-ой курс

3.  23.02.07 Техническое обслуживание и ремонт двигателей,

систем и агрегатов автомобилей

3 года 10 месяцев 112 980,00

4.  38.02.03 Операционная деятельность в логистике 2 года 10 месяцев 86 080,00

3-ий курс

5.  38.02.03 Операционная деятельность в логистике 2 года 10 месяцев 82 453,00

6.  23.02.07 Техническое обслуживание и ремонт двигателей,

систем и агрегатов автомобилей

3 года 10 месяцев 111 901,00

4-ый курс

7.  23.02.07 Техническое обслуживание и ремонт двигателей,

систем и агрегатов автомобилей

3 года 10 месяцев 82 439,00

5-ый курс

8.  26.02.03 Судовождение 4 года 6 месяцев 55 921,00

Заочная форма обучения

2-ый курс

9.  26.02.03 Судовождение 4 года 6 месяцев 34 432,00

10.  38.02.03 Операционная деятельность в логистике 2 года 10 месяцев 48 420,00

2

11.  23.02.07 Техническое обслуживание и ремонт двигателей,

систем и агрегатов автомобилей

3 года 10 месяцев 48 420,00

3-ий курс

12.  26.02.03 Судовождение 4 года 6 месяцев 49 471,00

13.  23.02.07 Техническое обслуживание и ремонт двигателей,

систем и агрегатов автомобилей

3 года 10 месяцев 66 552,00

4-й курс

14.  26.02.03 Судовождение 4 года 6 месяцев 37 280,00

5-ый курс

15.  26.02.03 Судовождение 4 года 6 месяцев 19 400,00

2. Преподавателю с/д Гунбину А.И. разместить приказ на официальном сайте

техникума.

3. Контроль за исполнением приказа возложить на заместителя директора

Лаврикова Е.В.

Директор         А.Н. Толстихин